
 

 

 

 1 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

Procedura aperta telematica 
per l’affidamento della fornitura di automezzi attrezzati per 

la raccolta e il trasporto di rifiuti urbani 

 
Lotto 1: n° 4 automezzi, nuovi di fabbrica, dotati di attrezzature per la raccolta rifiuti da 5/6 m3, 

anch’esse nuove di fabbrica, da fornirsi in condizioni di perfetto funzionamento e con le 

caratteristiche esposte nel presente capitolato di gara CIG 9907581A7A; 

 

Lotto 2: n° 5 automezzi, nuovi di fabbrica, dotati di attrezzature per la raccolta rifiuti da 7/8 m3, 

anch’esse nuove di fabbrica, da fornirsi in condizioni di perfetto funzionamento e con le 

caratteristiche esposte nel presente capitolato di gara CIG9907603CA1; 

 

Lotto 3: n° 2 automezzi, nuovi di fabbrica, dotati di attrezzature per la raccolta rifiuti da 10 m3, 

anch’esse nuove di fabbrica, da fornirsi in condizioni di perfetto funzionamento e con le 

caratteristiche esposte nel presente capitolato di gara CIG 9907623D22; 

 

Lotto 4: n° 2 automezzi, nuovi di fabbrica, dotati di attrezzature per la raccolta rifiuti da 10 m3, 

anch’esse nuove di fabbrica, da fornirsi in condizioni di perfetto funzionamento e con le 

caratteristiche esposte nel presente capitolato di gara CIG 9907641BFD 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 2 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

SECONDO VERBALE DELLA SEDUTA RISERVATA PER LA VALUTAZIONE DEL 

SOCCORSO ISTRUTTORIO ATTIVATO PER I CONCORRENTI 

(art. 83, comma 9, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  e s.m.i.) 

Oggi mercoledì 04 ottobre 2023, alle ore 08:30 nella sede dell’Ente su intestato la sottoscritta 

Dott.ssa Paola De Battistini in qualità di Responsabile del procedimento, nominato con delibera 

del C.d.A. del 26/06/2023, alla presenza dell’ing Eugenia T. Cantignano, dipendente di S.E.A.B. 

SpA, in qualità di testimone; 

PREMESSO 

➢ che in data 07 settembre 2023 alle ore 10:00 sono state svolte le operazioni di gara della 

prima seduta pubblica, così come risulta dal relativo verbale qui integralmente richiamato; 

➢ che a conclusione delle operazioni di gara è emersa la necessità di invitare i concorrenti: 

o Agazzi Containers srl per il lotto 1 

o Farid Industrie spa per i lotti 1, 2 e 4 

o Tecnoindustrie Merlo spa per i lotti 1 e 2 

o Ecofar srl lotti 1, 2, 3 e 4 

 

a sanare alcune carenze rilevate nell’esame della busta telematica contenente la 

documentazione amministrativa, così come disposto dall’art. 83, comma 9, del d.lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e dagli artt. 13. e 20., del disciplinare di gara;  

➢ che con note datate 11 settembre 2023, inviate ai concorrenti tramite SINTEL, il 

Responsabile del procedimento ha indicato le carenze rilevate e ha assegnato agli stessi il 

termine di 10 giorni naturali e consecutivi, entro il quale doveva essere prodotto quanto 

richiesto; 

➢ che i concorrenti hanno prodotto quanto richiesto nel termine assegnato; 

➢ che a seguito delle verifiche svolte sulla documentazione ricevuta, risulta che i concorrenti 

Agazzi Containers srl, Farid Industrie spa, Ecofar srl hanno regolarizzato le carenze 

rilevate, nel rispetto di quanto richiesto nella nota in data 11 settembre 2023; 

➢ che a seguito delle verifiche svolte sulla documentazione ricevuta, risulta che il concorrente 

Tecnoindustrie Merlo spa ha inviato documentazione non perfettamente coerente con la 

richiesta per soccorso istruttorio e che si rende necessaria ed indispensabile richiedere una 

specificazione, per poter valutare l’effettiva sussistenza del requisito; 



 

 

 

 3 

S.E.A.B. Società Ecologica Area 

Biellese S.p.A.  

C.S. 936.071,00 Euro interamente versato - Registro imprese: Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 

02132350022 - R.E.A. n. 181199 

Via Galimberti 10/a 13900 Biella (BI) 

Tel: 0158352911 - Fax: 0158352951 

P.IVA 02132350022 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Responsabile del procedimento con il presente verbale dispone l’ammissione alle successive 

fasi di gara dei seguenti concorrenti: 

Agazzi Containers srl 

Farid Industrie spa 

Ecofar srl 

e dispone di procedere con una richiesta integrativa alla ditta Tecnoindustrie Merlo spa 

assegnando come termine ultimo per la risposta il giorno 09/10/2023. 

La presente seduta si chiude alle ore 10:00. 

 

Il Responsabile del procedimento Dott.ssa Paola De Battistini 

 

Il Testimone Ing Eugenia T Cantignano 

 

 

Firmato digitalmente da:

DE BATTISTINI PAOLA
 

Firmato il 04/10/2023 10:37

Seriale Certificato: 2257702

Valido dal 06/03/2023 al 06/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da:

CANTIGNANO EUGENIA TERSILLA
 

Firmato il 04/10/2023 10:41

Seriale Certificato: 2257866

Valido dal 06/03/2023 al 06/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


